
Jak jsme si šel koupit noviny 

Když se dnes člověk dnes chce dozvědět nějaké informace, ať už vnitrostátní nebo zahraniční, 
tak jako seriozní zdroj jsou považované noviny. Naplněn touto představou jsem se tedy 
rozhodl noviny koupit doufaje, že se dozvím komplexnější informace o tom, jaké naši politici 
hájí názory v zahraničí, co se událo na poli kulturním, či jak se daří našim vojáků v 
zahraničních misích. Hned po vstupu do malého zakouřeného kiosku jsem se vydal k regálu, 
kde jsem tušil že by se mohl nacházet denní tisk. 

Po krátkém hledání mezi hanbatými časopisy jsem našel několik výtisků serioznějšího 
denního tisku. I když byl velký problém je opravdu poznat jelikož reklamy jenž byly větší a 
barvitější než názvy novin mě mátly. Naplněn štěstím že se mi konečně podařilo získat tak 
cenou věc jako vážný denní tisk jsem se pustil do jejich zběžného prostudování. A ke svému 
velkému údivu jsem však zjistil že první stránka je, krom již zmíněné reklamy, obsazení 
nedůležitými pletichy a aférkami našil politických reprezentantů. A po prolistování několika 
dalších stran jsme nenašel nic co by téma nějak měnilo. 

Na posledních stránkách jsem pak nalezl nějaké zprávy ze sportu jenž ovšem nedokázaly 
naplnit mé očekávání z toho že budu vše straně informován. Po chvíli jsem tedy noviny 
zahodil a rozhodl se hledat informace na internetu. 

Vojtěch Matoušek 

Osmileté gymnázium Buďánka 

Pod Žvahovem 463 

Praha 5 Hlubočepy 

 


